GPO, entregada con Corto N° 839-20 I 7- EGP-Sde fecha 19de junio de 2017,
mediante la cual SEDAPALdenegó la solicitud de ampliación de plazo N°02
por ciento cincuenta y un (' S') dias calendarios.

SEGUNDA PRETENSIÓNPRINCIPAl: Que el Tribunal Arbitral ordene a SEDAPAl
aprobar la ampliación de plazo por ciento cincuenta y uno (151) días
calendarios, solicitada a la Entidad mediante Carla N° 089-20 J 7/CPL CP
0068-2016-SEDAPAL y rechazada mediante Resolución de Gerencia de
Proyectos y Obras N° 145-20 i 7-GPO de fecha 16 de junio de 20 I 7.

PRtMERA PRETENSIÓN ACCESORIA A lA SEGUNDA PRETENSIÓN PRINCtPAl:

[...]

corresponde o no declarar la ineficacia y/o invalidez y/o nulidad de la
Resolución de Gerencia de proyectos y Obras N° '45-201 7-GPO,
entregado con Corto N° 839-2017-EGP-Sde techo 19de junio de 2017,
mediante la cual SEDAPALdenegó la solicitud de ampliación de plazo
N° 2 por ciento cincuenta y uno (151) días calendarios.

Segunda cuestión controvertida: Que el Tribunal Arbitral determine si
corresponde o no ordenar a SEDAPALaprobar lo ampliación de plazo
por ciento cincuenta y uno (151) días calendarios solicitada a SEDAPAL
mediante Corto N" 089-2017/CPL CP 0068-2016-SEDAPALy rechazada
mediante Resolución de Gerencia de proyectos y Obras N° 145-2017-
GPO de fecho 16de junia de 20 17

., Respecto de la segunda cuestión controvertida, corresponde